1675

104

Firenze, gennaio 1675

Lettera di Antonio Magliabechi ad Angelico Apro시오

BUG, *Manoscritti*, E.VI.15, cc. 80r- 81r, 82r.

Non sarei stato questa sera a infastidirla con mie Lettere, perché come le scrissi, ne posso, ne potrò per qualche tempo. Con tutto ciò non posso far di meno di non accennarle, come Domenica mattina, con mio dolore, morì il Signor Carlo Dati. Pochi giorni avanti gli cadde la gocciola, la quale essendogli più volte ritoccata, finalmente come hò detto, morì Domenica mattina, se non erro a 15 ore.

Diversi chieggono la sua Lettera, e tra gl'altri il Signor Panciatichi, ed il Signor Vettori. Della Libreria non sò che cosa ne sieno per fare, essendo i figliuoli piccoli, onde finalmente la venderanno.

È quà venuta la seguente Opera del Padre Kircherò, stampata nobilmente e con grandissimo numero di figure. In fine vi è anche il Catalogo di tutte l'Opere si stampate come da stamparsi del detto Padre Kircherò.

Athanasij Kircheri è Soc. Iesu Arca Noe, in tres Libros digesta, quorum I. De rebus qua ante Diluvium. II De ys, qua ipso Diluvio eiusque duratione. III De ys, qua post Diluvium à Noemo gesta sunt, qua omnia nova Methodo nec non Summa Argumentorum varietate explicantur, et demonstrantur. Amstelodami apud Ioannem Iansonium à Waesberge anno 1675 in fol.

A carte 53 si difende dal Signor Dottor Redi scrivendo.

Edidit non ita pridem Libellum de Insectorum generatione, doctus et perspicacis semus Franciscus Redus Magni Ducis Hetruria Medicus, sedulus naturalium rerum explorator in quo animalia, qua Insecta vocantur ex putri generari negat, ac prosinde mea in Mondo Subterraneo Libr. II experimenta proposita, et si modestè, et honorificè, nescio tamem, quo contradictionis pruitu stimulante, sugillat, eò quod mea experimenta à se ad incudem reducta non substiterint. Ego sanè, uti germano candore in experimenta sumendi processi, ita quoque nil in secreto recessu, sed in doctissimum Collegy Romani

Professorum prasentia (ne de mea fide, et sinceritate duby, sed fidi, et oculati testes mearum operationum, prasertim circa [...] ^{vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv}, Scopionis possant) executus sum, ut proinde falsissimum sit, tale et tale experimentum à Redo factum successum non habuit, ergo à Kirchero factum, falsum est. Ego sanè iam à 40 annis in huismodi empirieis studys versatus, innumerabilem pene multitudinem experientorum Orbi liberario porsui, qua uti non exiguam admirationem Viris curiosis rerum naturaliam indagatoribus pepererunt, utà quoque ad veritatem propositum experientorum explorandam, tentandamque illos mirifice excitarunt, et nonnullis quidem experientorum tentamentum desideratum effectum peperit, prout Libellis publica luci datio, [...] ^{wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww} in-scriptos contestati sunt, apud alios vero, qui tumultuariè solummodo rem tentarunt, nullum sucession sortita, mirati sunt, ut prainde multi de fide mea duby, liberio, ad successum obtinendum, de modo operandi me consuluerint, quem cum praisuis, exactiusque praiscripsissem, tandem veritatem consecuti, gratias mihi agere, non destiteret Magna itaque cautela, invicta patientia, et constantia, experienta sumenda sunt, imo necesse est, ut cm primis circuenstantios loci, temporis, res singulas cum singulis combinando, sempe ad Natura ἀρχέτυπον mentem indeclinabiliter reflectant; ut tandem desideratum effectum producant. Quod tandem Redus ex [...] ^{xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx} nihil generari esserat, id cum moderamine intelligi velim, id est non pure et simpliciter, sed per seminia rerum aliunde advenientum, qua omnia cum quàm uberrime in citato Mundi Subterranei Libro II deduxerimus, illuc Lectorem remittimus, ut proinde nulla inter me, et Redum in ea de Insectorum generatione differentia sit, misi in paucis, qua facile tamen concordari possunt ab eo, qui aquum rerum iudicem se interponet. Sed hac ad mei defensionem sufficiant et cet.